
Rugsėjo 6-8 dienomis: Panevėžio gimtadienis – meno ritmu

Jau šį savaitgalį, rugsėjo 6-8 dienomis, Panevėžys kviečia visus į 521-ojo
gimtadienio šventę, kurios šūkis – „Panevėžio gimtadienis – meno ritmu!“ Šventės
metu kiekvienas ras sau įdomios veiklos: reginių, pramogų, atrakcijų, užsiėmimų ir
pasirodymų.

„Kviečiame visus miesto gyventojus – nuo mažiausių iki vyresniųjų – į didžiausią metų
renginį Panevėžyje, trijų dienų gimtadienio šventę. Panevėžio kultūros centras parengė
tikrai įvairią programą, pritaikytą skirtingoms auditorijoms ir pomėgiams, tad įdomių veiklų
atras kiekvienas. Džiaugiamės, kad panevėžiečiai ir miesto svečiai pirmą kartą bus
pakviesti į veiklas Nepriklausomybės aikštėje. Čia bus siekiama bėgimo rekordo, taip pat
vyks Panevėžio muzikinio teatro pučiamųjų instrumentų orkestro „Garsas“ pasirodymas.

Šeštadienio vidurdienį vyksianti vėliavos kėlimo ceremonija ir vakarinis Panevėžio miesto
mero Ryčio Račkausko sveikinimas bus verčiami į gestų kalbą. Šį savaitgalį kviečiame
visus į Panevėžį – bus tikrai įdomu!“, – sako Panevėžio miesto savivaldybės
administracijos Kultūros ir meno skyriaus vedėja Asta Čeponienė.

Laisvės aikštėje visas tris šventės dienas veiks profesionalaus, Panevėžyje gimusio ir
augusio dailininko Giedriaus Mazūro instaliacija „Miesto atspindys“. Ši unikali veidrodžių
instaliacija leis lankytojams pasinerti į spalvų žaismą ir pamatyti save kitaip.

Penktadienį muzikuojantys, dainuojantys panevėžiečiai atlikėjai surengs ypatingus
pasirodymus netradicinėse erdvėse – Laisvės a. ir Respublikos g. esančiuose balkonuose.
Visas tris dienas mieste šurmuliuos mugė, šiemet tautodailininkai ir prekybininkai
smalsuolių ir pirkėjų lauks ne tik J. Urbšio ir Elektros gatvėse, bet ir dalyje Respublikos
gatvės.

Juozo Miltinio dramos teatre vyks susitikimas su dailininku ir fotografu Algiu Krikščiūnu bei
dirbtinio intelekto technologijomis parengtos parodos „Sapnuojant gyvenimą“ atidarymas.
Bus rodomas autoriaus sukurtas virtualios realybės filmas „Žaisti gyvenimą“.

Laisvės aikštėje veiks „Menų fontanas“, kuriame – įvairios dirbtuvėlės, užsiėmimai
vaikams, vyks socialinės akcijos, atėjusieji galės stebėti įvairius performansus – šokių,
gatvės, muzikos spektaklius. Respublikos gatvėje įsikurs unikali erdvė – „Meno pieva“ –
čia skirtingų sričių menininkai pristatys savo kūrybines dirbtuves, edukacijas, instaliaciją.
Vyks ir meno ringas, kuriame per 20 min. sukurti paveikslą kviečiami ne tik profesionalai,
bet ir mėgėjai. Veiks Panevėžio fotografų draugijos paroda, kūrybinės dirbtuvės,
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susitikimas su fotomenininku Sauliumi Saladūnu, bus tapoma gyvai ir pan.

Šeštadienį, rugsėjo 7 d., nuo 13 iki 16 val. Prie Aleksandro paminklo veiks Panevėžio
miesto savivaldybės ir Panevėžio plėtros agentūros „Panevėžys NOW“ erdvės, kur
lankytojai galės pabendrauti su miesto vadovais, sužinoti miesto naujoves, dalyvauti
loterijoje, susipažinti su naujausiomis turistinio sezono kryptimis ir pramogomis mieste.

Gatvės šokių – gimtadienio flašmobo programą pristatys daugkartinis šalies sportinės
gimnastikos čempionas Dainius Žebrauskas, kitaip žinomas „Skruzdėliuko“ vardu.

Tris dienas Panevėžyje skambės populiarių Lietuvos atlikėjų ir grupių muzika. J. Urbšio
gatvėje įsikūrusioje scenoje penktadienį vyks grupių „Ritmas kitaip, „Kitava“, didžėjų
pasirodymai, šeštadienį vyks vaikų ir jaunimo koncertas, stebėti pasirodymo kvies Karolis
Šileika-Skrabalman, sekmadienį unikalią programą pristatys Panevėžio miesto ir rajono
tautinio meno kolektyvai, koncertuosiantys drauge su Liudu Mikalausku.

Laisvės a. įsikūrusioje scenoje penktadienį pasirodymus surengs Kazimieras Likša,
Evgenya Redko su grupe, DJ Mamania. Šeštadienį koncertuos grupės „Hiperbolės
legendos“, „8 kambarys“, „Ten Walls &amp; GØYA“, šventinį vakaro koncertą vainikuos
lazerių
šou.

Senvagės amfiteatre šeštadienį koncertuos profesionalūs instrumentinės muzikos atlikėjai.
Gimtadienio svečiai galės pasiklausyti profesionalios instrumentinės grupės trio Alos
Fetingienės, Irmos Paurienės bei Jono Andriūno atliekamos muzikos, grupės „CinAmono
Jazz“, performerio, būgnų ir perkusijos meistro Gintauto Gascevičiaus. Tą pačią dieną
Pragiedrulių kūrybiškumo centre vyks „Pragiedrulių“ komandos drauge su muzikos ir meno
festivalio „Iškrovos“ organizatoriais rengiamas koncertas.

Sporto mėgėjai bus kviečiami apsilankyti Lietuvos automobilių slalomo varžybose,
tarptautiniame sunkiosios atletikos, naktiniame futbolo turnyruose, Europos galiūnų taurės,
dziudo varžybose ir kt.

Rugsėjo 7-ąją miesto bendruomenę suvienys vienas gražiausių gimtadienio akcentų –
šventinė eisena. Kviečiame miesto įmones, įstaigas, organizacijas, bendruomenes – visus
panevėžiečius garsiai prisistatyti Panevėžio gimtadienio šventinėje eisenoje.
Čia išvardinta tikrai ne viskas, renginio programą rasite www.paneveziogimtadienis.lt . Tad
šį savaitgalį visi pasimatome 521-ame Panevėžio gimtadienyje!
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